СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» марта 2019 года  № 152
                  с. Петропавловка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения от 27.02.2019 г. № 147 «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Петропавловском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петропавловского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести в Положение  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Петропавловском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения от 27.02.2019 г. № 147 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 8.4. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«При рассмотрении заявления Советом народных депутатов Петропавловского сельского поселения предоставляется слово инициаторам публичных слушаний.».
1.2. Пункт 10.2. раздела 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10.2. Основаниями для отказа в назначении публичных слушаний являются:
- противоречие предлагаемого к обсуждению муниципального правового акта Конституции РФ, федеральным законам, законам Воронежской области, Уставу Петропавловского сельского поселения.
- нарушение установленным данным Положением порядка выдвижения инициативы проведения публичных слушаний.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Петропавловского
сельского поселения	                                                                       В.А. Климов

Председатель Совета
народных депутатов                                                                            Ю.А. Ковалева